
 

 

 

  

５年生になって１ヶ月！ 
 

さわやかな風や春ならではの暖かさを感じる時期になってきました。子どもたち

も新しいクラスに慣れてきて、外や教室で楽しそうに過ごす様子をよく見かけます。

５年生がはじまって約１ヶ月、新しい環境にも馴染んできたようです。 

家庭訪問のご協力、ありがとうございました。短い時間ではありますが、ご家庭

での子どもたちの様子を伺ったり、新しいクラスになってからの学校でのお子さま

の様子を話したりすることができ、とても貴重な時間を過ごすことができました。

今後も、ご家庭と学校で連絡を取り合い、協力し合っていければと思います。精一

杯、子どもたちの成長に尽力してまいりますので、保護者の皆様のご支援のほど、

よろしくお願いします。 

 

  

 

 

 

国語 
漢字の成り立ち きいて、きいて、きいてみよう  敬語   

日常を十七音で  

社会 日本の国土と人々のくらし 

算数 比例  小数のかけ算・わり算  体積 

理科 植物の発芽と成長  メダカの誕生 

音楽 こいのぼり  小さな約束  いつでもあの海は 

図工 よく見て描こう 

体育 ボール運動  器械運動 

道徳 
「ヒヤリ・ハット」  遠足の子どもたち 

ペンギンは水の中を飛ぶ鳥だ 

総合 平和学習 

家庭科 クッキング  ソーイングはじめの一歩 

外国語 Happy birthday！ 

八尾小学校 5年 

学年だより ５月号 

令和７年４月３０日 

 

 

５月の学習予定 



◎少しずつ暑くなってきましたので、水筒は必ず毎日持たせるようにして下さい。あわせて

ハンカチ・ティッシュ・ナフキン・マスクも毎日持ってくるよう声かけをお願いします。 

◎５月 17 日（土）の２時間目（９：45～10：30）に授業参観を行います。どのクラス

も国語の学習を各教室（本館４階）にて予定しております。その後、引き渡し訓練を行い

ます。詳細は事前に配付しております手紙をご覧ください。ご多用かと思いますが、よろ

しくお願いいたします。 

◎５月１日（木）に万博見学があります。詳しくはしおりをご覧ください。万博見学時に被

る赤白帽子は学校で預かりますので、登校の際は通学用の帽子を被らせてください。 

５月の行事予定 

令和７年度の学級委員の紹介 

１組  

2 組 

３組  

一年間宜しくお願いします。 

 

 

一 年

間宜しくお願いします。 

 

 

 

１年間よろしく

お願い致します。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   １日（木） ２日(金) 

 

 
  

万博見学 

諸費振替日 
 

５日(月) ６日(火) ７日(水) ８日(木) ９日(金) 

こどもの日 振替休日 
心臓健診一次もれ

（午前中） 

 

 

家庭学習期間 

視力検査 
子どもの日 

１２日(月) １３日(火) １４日(水) １５日(木) １６日(金) １７日（土） 

 

 

家庭学習期間 

笑顔かがやき集会 

放課後算数教室 

 

 
尿検査 2次 

スポーツテスト 

スポーツ

テスト 

予備日 

土曜参観 

引き渡し

訓練 

１９日(月) ２０日(火) ２１日(水) ２２日(木) ２３日(金) 

代休 
笑顔かがやき集会

放課後算数教室 
春のつどい 

内科健診 

８：５０～ 

スポーツテスト 

予備の予備日 

２６日（月） ２７日（火） ２８日（水） ２９日（木） 3０日（金） 

 クラブ Jアラート 11：00～ 
眼科健診 

13：30～ 

心臓健診二次 

13：30～ 


